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20 000 brittiska soldater till kontinenten – 

största truppnärvaron på 40 år 
24.01.15 DN 

Storbritannien kommer i februari att börja stationera 20 000 soldater i norra och 

östra Europa, där de sedan i flera månader ska delta i en av de största Nato-

övningarna sedan kalla krigets slut, Steadfast Defender. 

– Det här är ett nödvändigt svar på hotet från Putin, sade försvarsminister Grant 

Shapps på måndagen. 

 
Inte på 40 år har den brittiska truppnärvaron på kontinenten varit så stor som den 

nu blir under våren och sommaren. Av de 20 000 brittiska soldaterna som snart ska 

vara på plats är 16 000 marktrupper som bland annat stationeras i Baltikum. 

De ska delta i en serie övningar i Tyskland, Polen och Baltikum, som fått 

samlingsnamnet Steadfast Defender, och i vilken 30 Natoländer deltar – liksom 

Sverige. Försvarsmakten har tidigare meddelat att man i mars deltar i den av Norge 

ledda övningen Nordic Response, som är en del av Steadfast Defender. 

 

Att Storbritannien har fått en ledarroll i Natos försvar av norra Europa visar sig 

genom att landet bidrar med nära hälften av de omkring 41 000 soldater som 

mobiliseras. Till sjöss deltar hangarfartyget HMS Queen Elizabeth, tillsammans 

med flera mindre fartyg och en ubåt. Även brittiskt stridsflyg och helikoptrar deltar. 

Den brittiske försvarsministern manade på måndagen sina allierade att leva upp till 

löftet att avsätta två procent av bnp till försvarsutgifter. 

– Detta är ett avgörande ögonblick, och vi måste be Natos medlemmar att se över 

sina budgetar och sätta av de medel som utlovats, sade Grant Shapps. 

 

De kommande övningarna sker mot bakgrund av kriget i Ukraina och en 

alltmer alarmistisk debatt i Västeuropa. Den tyska tidningen Bild publicerade i 

helgen ett internt dokument från tyska försvarsmakten, i vilket ett hypotetiskt men 

detaljerat scenario målas upp som skulle kunna leda till öppet krig mellan Ryssland 

och Nato så snart som sommaren 2025. 

Detta hypotetiska scenario inleds med en ny rysk mobilisering och offensiv i 

Ukraina, och fortsätter med ett USA som är paralyserat efter höstens val, ryska 

hybridkrigsaktioner i Baltikum, en växande konflikt om den så kallade 

Suwałkikorridoren, som löper längs gränsen mellan Polen och Litauen och 

förbinder ryska Kaliningrad med Belarus, och en ”het” konflikt nästa sommar. 

annolikt är detta bara ett av flera scenarier som Nato övar för att kunna hantera. 
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Sverige ska sända Nato-trupp till Lettland 

Stabilt stöd för Nato hos svenskarna – trots försenat inträde 
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